(a) Aliquot Mss. *proderet*. Credo legendum *prodiret*.
(b) Recole superiorem epistolam num. 1. eaque in primis, « præsentem et gaudentem avo, parvulæ adhuc Paulæ lingua balbutientis Christi alleluia resonabat: » et num. 3. quod de re-promissione nata sit, et prius Christo consecrata, quam genita, quam ante votis, quam utero conceperit mater.

(c) Unus S. Maximi Ms. *maris terga labens*; melius forte *lambens*. Mox pro *montibus*, Victorius alique *motibus*. Denique Mss. nostri, alique apud Bollandum, pro *utriusque nostrum*, legunt *utrasque monasterii*.

(d) Editi autem in matre.

et impio, bono et malo, mundo ac immundo, sacrificanti et non sacrificanti. Sicut bonus, ita et qui peccat. Sicut qui jurat, ita et is qui juramentum movit. Similiter et homines et jumenta in favillam et cinerem dissolvuntur.

28. (e) Quid diu immoror, et dolorem meum differendo facio longiorem? Sentiebat prudentissima feminarum adesse mortem, et frigente alia parte corporis atque membrorum, solum animæ teporem in sacro pectore palpitare, nihilominus quasi ad suos pergeret, **722** alienosque desereret, illos versiculos susurrabat [Ms. S. Maxim. *suffocabat*]: *Domine, dilexi decorem domus tuæ et locum habitationis gloriæ tuæ* (*Psal. 25. 8*). Et, *Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscit, et deficit anima mea in atria Domini* (*Psal. 83. 1*). Et, *Elegi abjecta esse in domo Domini, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum* (*Ibid. 11*). Cumque a me interrogaretur, cur taceret, cur nollet respondere (f) inclamanti, an doleret aliquid, Græco sermone respondit, nihil se habere molestiæ (i), sed omnia quietæ et tranquilla perspicere. Post hæc obmutuit, et clausis oculis quasi jam mortalia despiceret, usque ad expirationem animæ, eodem repetebat versiculos, (g) ut quod dicebat, vix audire possemus; digitumque ad os tenens, crucis signum pingebat in labiis. Defecerat spiritus, et anhelabat in mortem; animaque erumpere gestiens, ipsum stridorem, quo mortalium vita finitur, in laudes Domini convertebat. Aderant Jerosolymorum [Joannes], et aliarum urbium Episcopi, et Sacerdotes inferioris [al. *inferiores*] gradus, ac Levitarum innumerabilis multitudo. Omne monasterium, virginum et monachorum chori repleverant. Statimque ut audivit sponsum vocantem, *Surge, veni, proxima mea, speciosa mea, columba mea: Quoniam ecce hyems transit et recessit, pluvia abiit sibi* (*Cant. 2. 10. 11*); læta respondit: *Flores visi sunt in terra, tempus sectionis advenit* (*Ibid. 12*). Et *Credo videre bona Domini in terra viventium* (*Psal. 26. 13*).